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سرگردان  وین

این روزها بازار ارز بیش از یک سال است که چشم انتظار سرنوشت برجام بوده و در 
نسل فردا / گروه اقتصاد

news@ naslefarda.net ماه هاى گذشته این بازار حتى نســبت به تغییر دولت در ایران نیز واکنش خنثى
داشت، اما در مقابل در برابر هر خبر ریز و درشت از برجام بلافاصله واکنش نشان 

مى داد. یعنى درست وقتى قرار بود هیچ اتفاق اقتصادى هم نیفتد، مى افتاد!
این در حالى بود که تمامى کارشناسان معتقد بودند بازار ارز در صورت وقوع هر اتفاق مثبتى در جهت احیاى برجام گرایش 
به پایین آمدن نرخ دارد و قیمت هاى نزولى بعد از انتشار اخبار مثبت مذاکرات هم همین نکته را نشان مى داد. اما تعلل و 
تأخیر در احیاى برجام و تعیین تکلیف تحریم ها و ارزهاى بلوکه شده این بازار را دچار فرسایش کرده تا جایى که حالا در 

اتفاقى عجیب در روز از سرگیرى مذاکرات وین شاهد صعود دوباره نرخ ارز بودیم.
واکنش اول دلار افزایش 300 تومانى بود

درست هشتم آذرماه همزمان با نخستین روز آغاز فاز جدید مذاکرات وین، دلار از 29 هزار و 200 تومان با رشد 
300 تومانى به 29 هزار و 500 تومان رسید.

 سکه هم راه دلار را مى رود
قیمت سکه هم در این روز افزایشى بوده و به مرز 13 میلیون تومان رسید. قیمت طلا نیز نسبت به اول هفته 11 

هزار و 400 تومان بالا رفت و با یک میلیون و 269 هزار و 800 تومان خرید و فروش شد.
تکلیف تالار شیشه اى هم روشن است، چرا؟ چون بورس مستقل است، راه خود را مى رود، رو به پایین. در این روزها بورس 

هم با افت 4 هزار واحدى روبه رو شد و روند نزولى خود را ادامه داد.
به این ترتیب و با این روال نرخ و شاخص بازارها نشان مى دهد برخلاف ماه هاى گذشته که هرگونه اخبار مثبتى درباره 

برجام با واکنش مثبت بازارها همراه مى شد، این بار اخبار مذاکرات نتوانسته تحول و تکانى در بازارها ایجاد کند.
 رفتار بازار گواه سرگردانى است

رفتار بازارها در نخستین روز از سرگیرى مذاکرات نشان مى دهد، بازیگران این بازارها و فعالان اقتصادى در دولت 
سیزدهم حتى امید خود به بهبود شرایط اقتصادى بعد از تعیین تکلیف برجام را از دست داده و به آینده اقتصاد این دولت 
خوش بین نیستند. به نظر مى رسد، فعالان بازارها مذاکرات هسته اى را دیگر عامل اصلى براى تغییر نرخ ارز نمى دانند و 

شاخص هاى اقتصادى در داخل کشور را عاملى با تاثیرگذارى بیشتر در تغییر قیمت ارز مى شناسند.
ابهام در بودجه سال 1404، کسرى 400 هزار میلیاردى دولت براى بودجه امسال، سیاست هاى دستورى دولت رئیسى، 
اعتراضات و نارضایتى مردمى، سقوط قدرت خرید و بى برنامگى دولت در جهت اصلاح ساختار اقتصادى از جمله عوامل 
مهم داخلى است که فعالان اقتصادى را نگران کرده و حالا به این جمع بندى رسیده اند که حتى در صورت احیاى برجام 

و افزایش درآمدهاى ارزى هم نمى توان حداقل تا پایان امسال انتظار تحول جدى در وضعیت فعلى اقتصاد را داشت.
 چرا قیمت ارز کاهشى نشد؟

در همین رابطه على حیدرى کارشناس اقتصادى در گفت وگو با رویداد 24 در این باره توضیح مى دهد: تعیین 
تکلیف برجام از حدود یک سال گذشته با تمامى حواشى و اخبارش روى بازارها تأثیر گذاشته و بازارها خصوصاً بازار ارز در 
انتظار احیاى برجام با هر خبر مثبت در این باره روند نزولى به خود مى گرفت. اما این دور مذاکرات به دلیل فرسایشى شدن 
و تأخیر زیاد تاثیرى بر بازارها ندارد. در واقع باید بگوییم تأثیر مذاکرات هسته اى بر بازارها قبل از این دور پیش خور شده 
و چیزى از آن باقى نمانده است. این مذاکرات دو نتیجه از پیش تعیین شده داشت. اول اینکه هیجان و اثر روانى مذاکرات 
بر بازارها قبلاً گذاشته شده بود و بازار ارز خصوصاً هرگونه واکنش مثبتى به اخبار مربوط به آن را نشان داده بود. اما آن قدر 
این روند تکرار شد و به قدرى مذاکرات با تأخیر و تعلل پیش رفت که به اصطلاح اثر آن هم بر بازارها لوث و فرسایشى شد. 
دوم اینکه این دور از مذاکرات دستاورد جدى ندارد. چون هیئت ایران خط و مشى و برنامه مشخص و روشنى ندارد. در 
این دور مذاکرات تنها چیزى که قرار است درباره آن طرفین به توافق برسند یک سرى تسهیلات براى فروش نفت است 
که به سیاق همان تهاتر قبلى خواهد بود؛ بنابراین از این سرى مذاکرات انتظار هیچ تحول جدى و بزرگى نمى توان داشت، 
چون ماهیت آن بر این مبنا نیست و بازار هم متوجه این مسئله است. او اضافه مى کند: حتى اگر مذاکرات 1+5 در تهران با 
حضور تمامى روساى جمهور شکل بگیرد و امضا شود نتیجه محسوسى نخواهیم دید. چون نخستین قدم براى استفاده از 
فرصت برجام این است که پرونده fatf یعنى گذرگاه بانکى بین المللى ایران تکلیفش مشخص شود. ضمن اینکه در کمال 
احترام این دولت الگوى علمى و مشخصى براى اقتصاد ندارد و واقعیت این است که در حال حاضر عملکرد و ضعف مدیریت 
اقتصاد داخلى تأثیر جدى بر نرخ بازار دارد و عوامل خارجى مانند مذاکرات کاملاً اثرگذارى خود بر اقتصاد را از دســت 
داده اند؛ بنابراین در شرایط فعلى نرخ ها و شاخص هاى اقتصادى بیش از عوامل بین المللى تحت تأثیر عوامل داخلى هستند.

 مذاکره شروع شده ولى بازار راه خودش را مى رود!
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در هفته هفتم رقابت هاى لیگ برتر 7 توپ از خط دروازه ها 
عبور کرد؛

گناهکاران در پرونده راکب مرگ خبرنگاران معرفى شدند؛زنده شدن زنده رود - 3

ورزش جامعهاقتصاد
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یافته ها

«چیزى کــه مى گویید تنها نصفه از چیزى اســت کــه دیگران 
پریسا جمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net مى شنوند.» 55 درصد پیامى که شما در ارتباطات تان به دیگران

منتقل مى کنید، به صورت غیرکلامى یعنى با استفاده از حالات سر، 
دست، چشم ها، ابروها و پاهاى شما صورت مى گیرد. در این مقاله به روانشناسى و شناسایى برخى از این 

حالات و حرکات خواهیم پرداخت.
 شانه بالا انداختن نشانه این است که فرد چیزى نمى داند یا متوجه نمى شود که جریان 

چیست
باربارا و آلن پیز (Barbara and Allan Pease) نویســندگان کتاب «زبان بدن» معتقدند وقتى کسى 

شانه هایش را بالا مى اندازد، یعنى یا نمى داند یا درك نمى کند شما چه مى گویید. آن ها شانه بالا انداختن 
را نمونه خوبى به عنوان یکى از علائم بین المللى زبان بدن مى دانند. روان شناســى زبان بدن مى گوید؛ 
شانه بالا انداختن یک ژست چندگانه است که سه قسمت اصلى دارد؛ کف دست ها باز، شانه ها قوز کرده 

و ابروها کمى بالا رفته اند.
 کف دست هاى باز نشانه صادقانه حرف زدن فرد است

حتماً تا به حال در فیلم ها دیده اید وقتى کسى در دادگاه ســوگند یاد مى کند، یک دستش را 
روى کتاب آســمانى مى گذارد و کف دســت دیگرش را باز کرده، رو به دادگاه بالا مى آورد و جملات را 
تکرار مى کند. پیز در کتابش مى نویسد: این کار به این دلیل است که کف دست باز در طول تاریخ غرب 
مفاهیمى مثل حقیقت، صداقت، وفادارى و تسلیم شدن را دربرداشته است. وقتى کسى دستانش را باز 
مى کند و به شما نشان مى دهد، مى خواهد بگوید خلع سلاح شده است و از طرف او چیزى شما را تهدید 

       ادامه در صفحه 7نمى کند...

بعدازظهر روز دوشــنبه 8 آبان ماه دور جدید گفت وگوها میان  مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com نمایندگان جمهورى اســلامى ایران و گروه 1+4 با هدف رفع

تحریم ها و در قالب برگزارى کمیسیون مشترك برجام در شهر 
وین پایتخت اتریش آغاز شد. گزارش هاى منتشر شــده حاکى است که خارج از میز رسمى مذاکرات، 
نشست هاى دو یا چندجانبه میان هیئت هاى سیاسى حاضر در وین برگزار شده که از فشردگى رایزنى ها 

براى به حرکت درآمدن چرخ هاى نه چندان روان مذاکرات خبر مى دهد.

دو طرف مذاکره به دنبال احیاى برجام هستند
در هیچ دوره اى مثل اکنون تهران و واشنگتن تا به این حد آماده مذاکره و حصول توافق جدید 
نبوده اند. چون از یک طرف دولت بایدن براى تمرکز بیشــتر در خصوص مقابله با چین به تضمین در 
خصوص مدیریت توان هسته اى ایران نیاز دارد که فقط در گرو احیاى برجام و موفقیت مذاکرات وین 
است و از طرف دیگر دولت رئیسى با انواع مشکلات اقتصادى و معیشتى واقعاً به موفقیت در این مذاکرات 
و رفع تحریم ها نیاز دارد. البته بسیارى از تحلیل گران پیشاپیش این ارزیابى را داشتند که با حضور آقاى 
«باقرى کنى» در وزارت امور خارجه به عنوان معاون سیاسى و مهره اصلى مذاکره کننده عملاً سیاست 
خارجى جمهورى اسلامى ایران بسته و منزوى خواهد شد در صورتى که اتفاقاً آقاى باقرى طى این ماه ها 

به شدت فعال بوده است...

 10 راه براى شناسایى زبان بدن افراد؛

خوب نگاه کنید تا...

رئالیتى شــو «جوکر» در فضایى متفــاوت و کمدى براى 
پخش اختصاصى از فیلیمو آماده شده است. در این رقابت 
جذاب و مفرح، تعدادى از چهره هاى مشهور هنرى، ورزشى،  
اجتماعى و... در یک اتاق در بســته براى  خنداندن یکدیگر 
رقابت مى کنند، اما چالش اصلى این جاســت که خودشان 
نباید بخندند.  این برنامه با الگوبردارى از نمونه هاى موفق 

خارجى ساخته شده است.
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براى هفتمین بار، مسى برنده توپ طلا شد؛

ویترین افتخارى 
پر از توپ
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هفته هفتم 
هفت در هفت

رفتارها باید 
تفکربرانگیز باشد 

نه معاندبرانگیز

برخورد با 
مقصران متناسب 
با تقصیر و قصور!

امیدوارى کارشناس بین الملل حاضر 
در مذاکرات وین:

از خطوط قرمز 
قاطعانه تر 

حفاظت مى شود
2

روزهاى حساس مذاکرات وین از راه رسید؛

قطار پرونده هسته اى در ایستگاه هفتم


